令和４年度 第１０回大島区地域協議会 次第

                     日 時：令和５年１月１８日（水）

                         午後２時から

                     場 所：大島就業改善センター

                         ３階 大会議室

１ 開 会

２ 協 議

（１）答 申

・諮問第１０９号 大島大山広場の廃止について

・諮問第１１０号 大島あさひ荘の廃止について

（２）上越市地域活動支援事業（大島区）採択事業成果発表会   資料№１

について

３ その他

（１）第１１回地域協議会の開催日について

   【開催日：  月  日、開催時間：  時  分から】

４ 閉 会

令和５年  月  日

 （宛先）上越市長

大島区地域協議会

会長 丸田  新一

大島大山広場の廃止について（答申）

令和４年１１月２９日付け上施第３９１７１号で諮問のあった、諮問第１０９号：大島

大山広場の廃止について、下記のとおり意見を付して答申します。

記

大島大山広場の廃止について、地域住民の生活に支障はないものと認めます。

なお、廃止にあたっては、国道２５３号沿線施設であるため、景観上の支障や風水害等

による被災拡大に配慮し、構造物を可及的速やかに撤去してください。

（案）

令和５年  月  日

 （宛先）上越市長

大島区地域協議会

会長 丸田  新一

大島あさひ荘の廃止について（答申）

令和４年１１月２９日付け上施第３９１７４号で諮問のあった、諮問第１１０号：大島

あさひ荘の廃止について、下記のとおり意見を付して答申します。

記

大島あさひ荘の廃止について、地域住民の生活に支障はないものと認めます。

なお、廃止にあたっては、これまでの地域住民の思い入れに心配りするとともに、国道

２５３号沿線施設であるため、景観上の支障や風水害等による被災拡大に配慮し、構造物

を可及的速やかに撤去してください。

（案）

令和４年度 上越市地域活動支援事業（大島区）採択事業成果発表会（案）

１ 目的

 （１）地域活動支援事業の実施内容や成果を確認する。

（２）地域での各種団体の活動を住民に周知し、地域活動の参考にしてもらう。

２ 開催日時及び会場

（１）日 時  令和５年３月１０日（金）  午後３時～４時３０分

 （２）場 所  大島就業改善センター ３階 大会議室

３ 開催内容

時 間 次 第 役 割

15:00 １ 開会 司会：○○委員

15:00～15:03

（3分）

２ 挨拶 丸田会長

15:03～15:05

（2分）

３ 採択の概要について 説明：丸田会長

15:05～16:27

（82分）

４ 令和４年度採択事業成果発表

・１団体：発表 10分

質疑応答及び意見交換 7分

      入替 1分

      （18分×4団体）

 ※２団体終了後に休憩（10分）を入れる

発表：各団体

16:27～16:30

（3分）

５ 閉会の挨拶 武田副会長

16:30 ６ 閉会

４ その他

 ○周知方法

（１）チラシまたは総合事務所だよりの配布

 （２）防災行政無線による放送

 （３）過去の事業実施団体、各地区協議会及び町内会長への案内文の送付

 （４）報道機関への情報提供

 （５）地域協議会委員による地域への声掛け

資料№１